3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

14 июля 2021 г.                           г. Георгиевск                                            № 2190

Об утверждении Порядка использования (перераспределения) зарезервированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок использования (перераспределения) зарезервированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края:
от 25 декабря 2017 г. № 2622 «Об утверждении Порядка использования (перераспределения) зарезервированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований»;
от 28 апреля 2018 г. № 1129 «О внесении изменения в пункт 5 Порядка использования (перераспределения) зарезервированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований, утвержденный постановлением администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 25 декабря 2017 г. № 2622».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев

Проект вносит заместитель главы администрации – начальник управления по общественной безопасности администрации
                                                                                                         А.Е.Феодосиади
Проект визируют:

управляющий делами администрации                                            А.Н.Савченко

начальник правового
управления администрации                                                                    И.В.Кельм

исполняющая обязанности начальника
отдела общего делопроизводства
и протокола администрации                                                          М.И.Коблякова

главный специалист – юрисконсульт
финансового управления администрации                                       А.Р.Зырянова

Проект подготовлен заместителем начальника финансового управления администрации                                                                                   Т.В.Толмачевой

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Георгиевского городского
округа Ставропольского края
[bookmark: _GoBack]от 14 июля 2021 г. № 2190

ПОРЯДОК

использования (перераспределения) зарезервированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований

[bookmark: sub_101]1. Настоящий Порядок определяет правила использования (перераспределения) зарезервированных решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края о бюджете Георгиевского городского округа Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период бюджетных ассигнований (далее – зарезервированные средства, решение о бюджете), за исключением средств резервного фонда администрации, созданного в соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: sub_102]
2. Объем зарезервированных средств определяется решением о бюджете, с указанием направлений их использования.

3. В случае возникновения потребности в бюджетных ассигнованиях главные распорядители бюджетных средств Георгиевского городского округа Ставропольского края представляют в финансовое управление администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края (далее – главные распорядители, финансовое управление) следующие документы:
[bookmark: sub_1041]1) предложения о выделении зарезервированных средств с указанием объемов дополнительных бюджетных ассигнований и кодов бюджетной классификации расходов, по которым планируется осуществлять расходы;
[bookmark: sub_1043]2) финансово–экономическое обоснование потребности в использовании (перераспределении) зарезервированных средств (расчеты).

[bookmark: sub_105]4. В соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края и бюджетных росписей главных распорядителей (распорядителей) средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края), утверждения и внесения изменений в лимиты бюджетных обязательств, финансовое управление:
[bookmark: sub_1051]1) рассматривает поступившие предложения главных распорядителей о выделении зарезервированных средств на обеспечение расходов;
[bookmark: sub_1052]2) осуществляет подготовку проекта приказа финансового управления о внесении изменений в сводную бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края;
[bookmark: sub_1053]3) формирует и направляет главным распорядителям уведомления о бюджетных ассигнованиях по расходам бюджета и лимитах бюджетных обязательств Георгиевского городского округа Ставропольского края на обеспечение расходов.

5. Использование (перераспределение) зарезервированных средств осуществляется в соответствии с их целевым назначением и отражается главными распорядителями средств в составе месячной, квартальной и годовой отчетности по соответствующим разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов.

 6. Главные распорядители средств несут ответственность за целевое использование зарезервированных средств в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Управляющий делами администрации
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.Н.Савченко